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Protokół Nr LIX/2023 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 29 czerwca 2023 roku 

 

LIX Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 29 czerwca 

2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00, a zakończyły około godziny 11.20. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz 

transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl. 

Ad. 1  

Otwarcie LIX Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, 

Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, pozostałych zaproszonych gości oraz przedstawicieli 

mediów (lista obecności gości stanowi załącznik numer 2).  

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, 

przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Lista radnych 

stanowi załącznik numer 3. Nieobecni byli radni: Romuald Koszewski, Andrzej Lewandowski  

i Jan Rochewicz. 

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad była radna Barbara Grzywacz.  

Radna Grzywacz wyraziła zgodę. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 4.  

Radna Grzywacz została powołany na Sekretarza obrad. 
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Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 5) wraz z materiałami sesyjnymi. 

Przewodniczący: Szanowni radni, otrzymaliście Państwo zaproponowany porządek obrad? 

Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do porządku? Myślę, że bez odczytania będziemy mogli go 

przyjąć. Czy są uwagi do zaproponowanego porządku, jaki macie Państwo dzisiaj 

przedstawiony? Jeżeli nie, to myślę, że możemy przejść do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6.  

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad LIX Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Powiatu.  

6. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu. 

7. Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

9. Przerwa 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/308/2022 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2023 – 2037 ze zm. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

LI/309/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2023 r. ze zm. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/283/2013 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 24 stycznia 2013 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz 

zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad LIX Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 5 
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Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Powiatu  

Przewodniczący: Na poprzedniej sesji Sekretarzem obrad był Pan radny Jan Czapliński. 

Bardzo proszę Panie radny o opinię o sporządzonym protokole. 

Radny Czapliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni zaproszeni goście. 

Oświadczam, że zapoznałem się z protokołem z LVIII sesji Rady Powiatu. Protokół w sposób 

szczegółowy oddaje przebieg prowadzonych obrad. Wnioskuję do Wysokiej Rady o przyjęcie 

bez odczytywania. 

Przewodniczący: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa radnych miał zapytania do sporządzonego 

protokołu. Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy protokół z poprzedniej sesji Rady Powiatu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7.  

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu 

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 19 maja 

do 22 czerwca 2023 roku, protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 18, 24 i 25 maja oraz 15 

czerwca 2023  roku oraz zestawienie zawartych umów (załącznik numer 8) 

Przewodniczący: Tak jak na każdej sesji, pan Starosta uzupełnia jeszcze sprawozdania, jakie 

Państwo otrzymują. Także bardzo proszę Panie Starosto o uzupełnienie sprawozdania. 

Starosta: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, Szanowni Państwo. 30 maja 

uczestniczyłem w podsumowaniu kwalifikacji wojskowej. To jest coroczna kwalifikacja. 

Następnie w tym samym dniu uczestniczyłem w obchodach 50-lecia gminy Biskupiec, a w 

godzinach wieczornych, popołudniowo-wieczornych - w obchodach 25-lecia samorządu 

województwa na zaproszenie Marszałka Województwa Pana Gustawa Marka Brzezina. 31 

maja uczestniczyłem w obchodach Dnia Strażaka organizowanych przez Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej. 1 czerwca uczestniczyłem w obchodach święta 

szkoły imieniem Mikołaja Kopernika w Biskupcu. Jak Państwo wiecie, ten rok to rok 

kopernikowski. Kolejna rocznica urodzin i śmierci. Na poziomie województwa. Też mówiłem 

na poprzedniej sesji, gdzie uczestniczyłem w zakończeniu, jak gdyby takim kulminacyjnym 

punkcie obchodów we Fromborku. 2 czerwca - to Szwarcenowo, szkoła, która ma 150 lat. 

Wyjątkowe wydarzenie powiązane z nadaniem sztandaru. 5 czerwca spotkałem się z szefami 

samorządów powiatu nowomiejskiego. 6 czerwca w Mszanowie odbyła się wystawa 

rękodzieła osób niepełnosprawnych. Wystawiały się prace, wystawiono prace Warsztatu 

Terapii Zajęciowej, Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy, DPS-u, szkół. 11 

czerwca - wyjątkowe wydarzenie dla młodych adeptów służby pożarniczej, zawody 

młodzieżowych drużyn pożarniczych w Kurzętniku. Były to połączone zawody na poziomie 
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oceniania, na poziomie gminy i powiatu. W tym miejscu dodam zaraz, że za tydzień odbyły 

się zawody wojewódzkie i tutaj w kategorii dziewcząt pierwsze miejsce obroniła drużyna - 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Brzozia Lubawskiego. Trzecie miejsce MDP z Krotoszyn. 

Wśród chłopców - Brzozie Lubawskie - piąte miejsce. 12 czerwca spotkałem się z Dyrektorem 

Welskiego Parku Krajobrazowego. Rozmawialiśmy, Pan Dyrektor rozmawiał o projekcie 

ścieżki rowerowej w perspektywie nowego czy tam aktualnego rozdania w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego. 13 czerwca uczestniczyłem w sesji Rady Miejskiej. 14 

czerwca odbyło się oficjalne otwarcie po modernizacji budynku w Pacółtowie. Budynku 

adaptowanego na potrzeby Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy. W tym 

samym dniu uczestniczyłem w zakończeniu roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku. 15 czerwca odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. W tym samym dniu byłem w 

Olsztynie na zaproszenie Pana Komendanta Wojewódzkiego Policji gen. Tomasza Klimka w 

Olsztynie na koncercie pod tytułem: Patrioci. 16 czerwca tu na tej sali odbyło się zakończenie 

obchodów powiatowych Dni Rodziny. 19 czerwca spotkałem się tu w Nowym Mieście też, w 

Komendzie Powiatowej Policji z Komendantem Wojewódzkim Policji Panem gen. Tomaszem 

Klimkiem. Jak Państwo wiecie, coraz bliżej uroczystości święta wojewódzkiego policji w 

Nowym Mieście Lubawskim. 20 czerwca - piękne wydarzenie w Expomie - oddanie kolejnego 

obiektu, który na naszym terenie wyrasta na taką potęgę i nie tylko, jeżeli chodzi o kwestię 

źródeł odnawialnych. 21 czerwca spotkałem się z ustępującą, Społeczną Radą Osób 

Niepełnosprawnych i w tym samym dniu uczestniczyłem w odsłonięciu popiersia 

błogosławionego ks. Franciszka Robaczewskiego na stadionie w Nowym Mieście Lubawskim. 

W tym samym dniu uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo - wyborczym Komitetu 

Rozbudowy Szpitala. 22 czerwca odbyło się kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu i w tym 

samym dniu wziąłem również udział w części uroczystości obchodów 50-lecia Nadleśnictwa 

Brodnica. 23 czerwiec - wyjątkowy dzień dla naszych dzieci, dla naszej młodzieży, 

zakończenie zajęć szkolnych roku szkolnego 2022/2023. Wspólnie z Panem Wicestarostą 

uczestniczyliśmy. 26 czerwca spotkałem się z kontrolerami z Urzędu Wojewódzkiego w celu 

omówienia kontroli, jaką przeprowadził Urząd Wojewódzki na skargę złożoną przez gminę 

Kurzętnik na pracę Wydziału Geodezji i Kartografii. Muszę powiedzieć, że skarga niezasadna, 

protokół bez uwag. 27 czerwca odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy. A 

wczoraj zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Szpitala Powiatowego. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję Panu Staroście za uzupełnienie sprawozdań. Czy ktoś z Państwa 

radnych ma pytania do sprawozdania? Bardzo proszę, Pan radny Jacek Rydel. 

Radny Rydel: Panie Starosto, Szanowni Państwo. Dostaliśmy listę zawartych umów przez 

Zarząd. Doczytałem tam właśnie, że Zarząd podjął umowę na wynajęcie zespołu 

koncertowego na koncert zespołu na dożynki powiatowe. Nie mam tutaj nic oczywiście, 

zespół okej, fajnie. Natomiast czy Zarząd podejmował jakieś próby sfinansowania? Bo 

Starostwo Powiatowe, wydaje mi się, że nie jest jakimś przedsiębiorstwem dochodowym i 

warto chyba byłoby pozyskać jakichś sponsorów albo inne środki jakieś. A 12 000 z budżetu? 
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Gdzie w tej chwili bierzemy kredyty, gdzie szpital jest w takiej sytuacji? Nie wiem, czy Zarząd 

podejmował jakieś działania? Poproszę o krótkie wyjaśnienie. 

Starosta: To jest coroczne działanie - organizacja wspólnych dożynek gminno- powiatowych. 

Część kosztów ponosi gmina, w której się odbywają dożynki, część kosztów ponosi powiat. 

Ja rozumiem, że każdy pieniądz w określone miejsce, ale są zadania też, które nie mogą 

pozostać same sobie. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący: Bardzo proszę, Pan radny Wojciech Kozłowski. 

Radny Kozłowski: Panie Starosto, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni. Na 

posiedzeniu Zarządu w dniu 15 czerwca Zarząd zapoznał się z pismem gminy Kurzętnik  

w sprawie realizacji inwestycji Przebudowa ciągu komunikacyjnego obejmującego drogę 

powiatową nr 1248N na odcinku Tereszewo - Nielbark oraz drogę powiatową nr 1319 na 

odcinku Kurzętnik - Kaługa. Ja chciałem zapytać, czego to pismo dotyczyło, jaka była 

odpowiedź powiatu i czy radni mogliby otrzymać kopię tych pism na swoje skrzynki? 

Dziękuję. 

Starosta: Nie mam tego pisma w tej chwili przed sobą. A ono zawiera określone cyfry i 

wydatki, określone wydatki finansowe, majątkowe. Dotyczyło to sytuacji, w której jak gdyby 

gmina Kurzętnik przy tej wspólnej inwestycji mówi, że my za mało pieniędzy tego 

przedsięwzięcia włożyliśmy. Proszę Państwa, umawialiśmy się w ten sposób, że połowę 

kosztów ponosi gmina, połowa jest po naszej stronie. Tam jeszcze jest tak, że część drogi jest 

powiatu brodnickiego i Brodnica na to też daje pieniądze. O tym, na spotkaniach z Panem 

wykonującym obowiązki Wójta - Panem Piotrem Piątkiem co najmniej przy dwóch 

spotkaniach jasno było określane, jakim parytetem, jakimi kwotami się dzielimy. Teraz coś 

tutaj, że może my za mało. Od razu dodam jedną rzecz: „Panie starosto, wie Pan jak mi na 

tych drogach zależy”. Mnie też. Tutaj: „Ależ one muszą być”. W porządku. Ja stałem na 

stanowisku, że nie stać nas na taki (czy gminy i nas) na taki wydatek. I zróbmy albo jedną 

drogę, albo zróbmy inną rzecz. I to zrobiliśmy też. Nieładnie może w stosunku do samorządu 

wojewódzkiego. Złożyliśmy kolejny wniosek na te dwa odcinki dróg, urealniając koszty na 

tamten rok. Ażeby ten wkład był jak najmniejszy po nowemu. No, ale przy takim nacisku. 

Wtedy jeszcze weszły określone pieniądze dodatkowe do budżetu. I zdecydowaliśmy się, ale 

to już powiat na takim musiku, że klękajcie narody. Dobra, robimy to. A teraz co? Dziękuję 

bardzo.  

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa jeszcze do sprawozdania, czy do 

uzupełnień Zarządu? Nie widzę. Także dziękuję bardzo Panu Staroście za uzupełnienie 

sprawozdań, udzielenie odpowiedzi. I możemy przejść do następnego punktu. 

Ad. 7 

Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych 

Przewodniczący: Bardzo proszę, Pan radny Mieczysław Łydziński. 
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Radny Łydziński: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Państwo radni, Szanowni 

goście. Chciałem powrócić do sprawy, którą już poruszałem na sesji Rady Powiatu. 

Mianowicie do zjawiska, które nasila się na terenie przynajmniej miasta, ale już chyba i 

innych miejscowości okolicznych. Chodzi mi o młodzieżowe grupy motocyklowe, które od 

wiosny po prostu nasilają jak gdyby swoją aktywność na terenie miasta. I one się rozrastają. 

Nawet już chyba nazwa jakaś tam do nich przyległa, że jest to grupa motorowa Pikachu, bo 

poprzebierani są. No, ale że się przebierają, to ja bym nie miał akurat nic do tego, o ile pod 

tymi pod tym przebraniem mają kaski i tak dalej, to proszę bardzo. I tu chciałem przede 

wszystkim też podziękować Panu Komendantowi policji, bo wiem, że były podejmowane 

działania wobec tych motocyklistów, z tego względu, że oni po prostu naruszają przepisy 

ruchu drogowego. I w takim razie za to bardzo dziękuję. Jednakże widać, że to jak gdyby 

staje się pewną modą już po prostu i ma tendencję do rozszerzania się. Coraz więcej tych 

motocykli po mieście jeździ. I oczywiście, jak w każdej sytuacji, głosy są podzielone. Bo jak 

czytam opinie, to spotykam się z głosami zachwytu, że wreszcie coś w mieście się dzieje, że 

coś nowego i tak dalej. No, ale z drugiej strony, wszystko byłoby dobrze, gdyby nie to 

zjawisko, które jest generowane, mianowicie potworny hałas od tych motocykli. Oni jeżdżą 

na pełnym gazie. To wszystko Państwo pewnie widzą, ja tutaj nic nowego akurat nie mówię. 

Też jeżdżą różnie. Jeżdżą w dwójkach, w trójkach, wyprzedzają się nawzajem. No i przede 

wszystkim ten hałas, ten hałas, który doskwiera zwłaszcza ludziom starszym. Ale też na 

przykład ostatnia niedziela, no to była już tragedia. Oni jeździli w tę i we w tę non stop. To 

jest jazda dla samego jeżdżenia, na pełnym gazie, przyspieszenia, zwolnienia, przyspieszenia, 

pełen gaz. No jest taki ryk od tego, że tych motocyklistów słychać, jeżeli już są nawet na 

drugim końcu miasta. Więc zwracam się za pośrednictwem Pana Przewodniczącego do 

Komendanta policji, żeby nie ustawał w wysiłkach, żeby tam, gdzie są łamane przepisy ruchu 

drogowego, a do nich również należy niespełnianie kryterium decybeli hałasu. Wiem, że 

Państwo to badają, chyba były jakieś zatrzymania praw jazdy. No coś trzeba z tym zrobić. 

Oczywiście nie można zakazać, ale tam, gdzie są łamane przepisy i poziom hałasu 

przekroczony, no to trzeba eliminować po prostu. Także to jest pierwsza sprawa. Teraz 

chciałem poruszyć też drugą sprawę, która jest społecznie nośna. Mianowicie dotyczy to 

dyżurów aptek. Myśmy niedawno podejmowali uchwałę w tej sprawie. No i podnosząc rękę 

za tą uchwałą byłem święcie przekonany, że Zarząd tak dopracował zasady prowadzenia 

dyżuru przez apteki, że to będzie dobrze funkcjonowało. Jednakże okazuje się, że nie jest tak; 

że są poważne problemy i może nie byłoby w tym nic dziwnego, bo wiadomo, że wszędzie 

różne problemy mogą się zdarzyć, ale tu chodzi akurat o bezpieczeństwo zdrowotne 

mieszkańców. I tego nie można zostawić bez pytania i bez komentarza. Ale żeby nie być tutaj 

gołosłownym, to ja bym przytoczył, oczywiście nie wszystkie, ale jakieś wybrane chociażby, 

opinie mieszkańców, którzy spotykali się z tą sytuacją. Na przykład tu jeden z mieszkańców 

powiatu pisze coś takiego: „Proszę społeczność i władze nasze o wytłumaczenie mi sytuacji. 

Boże Ciało, godzina 20:30. Jadę z synem do ambulatorium w Nowym Mieście. Tu bardzo miły 

lekarz i pielęgniarka. Okazuje się, że syn ma anginę, dostaje antybiotyk. Szukamy apteki 

pełniącej dyżur. Okazuje się, że dyżur pełni tylko apteka w Biskupcu. Cóż, jadę do Biskupca, a 
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tam na drzwiach informacja - z powodu awarii komputera prosimy o udanie się do apteki w 

Iławie”. Inny mieszkaniec: „Ja również spędziłem pół nocy, szukając apteki. Z 

niedowierzaniem jechałem w środku nocy z miasta do Biskupca i po dojechaniu na miejsce, 

niewielka karteczka w drzwiach, że trzeba pojechać do Iławy”. Inna pani zwraca uwagę na 

problem, że nie każdy jest mobilny, żeby pojechać do apteki w awaryjnej sytuacji na taką 

odległość, kiedy potrzebna jest nagła pomoc. I można by przytoczyć jeszcze sporo innych 

opinii na ten temat. Także widać z tego, że jest problem. Jest prośba do Zarządu, aby tą 

sprawą się zająć. I ja bym tu zwrócił uwagę na jedną rzecz, a mianowicie - Nowe Miasto 

Lubawskie, Kurzętnik, Bratian, Mszanowo. To jakby to razem zliczyć, to połowa mieszkańców 

powiatu mieszka tu, w tym rejonie. Jest chyba pięć aptek w mieście, dwie w Kurzętniku, z 

tego, co pamiętam. No by trzeba tak rozplanować, żeby jedna apteka w mieście miała dyżur. 

Nie można odsyłać ludzi do Biskupca, bo tam widać sytuacja niepewna, ale to jest odległość, 

to jest też 20 km w nagłej potrzebie. I teraz jedź do Iławy. Tam też nie wiadomo jaka sytuacja 

może być, może być też nieczynna, to do Brodnicy czy gdziekolwiek. Tak być nie może. Także 

na to zwracam uwagę i proszę o rozwiązanie tego problemu. Teraz jeszcze krótko chciałem 

się odnieść do sytuacji przekazania odcinka byłej DK 15. Przejęcia przez powiat od Marszałka. 

Ja oczywiście bardzo obszernie mówiłem na ten temat na posiedzeniu komisji przy punkcie 

poświęconym wydaniu opinii na temat projektu uchwały. Myśmy tam dłuższy czas 

dyskutowali nad przekazaniem tej drogi powiatowi. I zwracałem uwagę, żeby po prostu na 

razie się jeszcze powstrzymać, ponieważ sprawa nie jest tak oczywista jak by się wydawało, 

że to tylko jest proste przekazanie. Tu widać Zarząd postępował na zasadzie gorącego 

kartofla, żeby to jak najszybciej przerzucić, bo chodzi o koszty. No tu akurat rozumiem 

sytuację, że koszty utrzymania na pewno są ważne i są na pewno niemałe w tym przypadku. 

Niemniej jednak, okazuje się, że są różne problemy. Tym przykładem niech będzie chociażby 

pismo gminy miejskiej, sześciostronicowe pismo typowo prawnicze. Bez obłożenia się 

kodeksami, przepisami prawnymi, tego nie można czytać, tak jak tekstu normalnego. Ale 

skarga została skierowana do sądu administracyjnego. Nie wiadomo co z tego wyniknie. To 

jest jakby jeden temat. Tam te wszystkie argumenty, które ja również podnosiłem wtedy i 

zresztą mówiłem o tym również na sesji, w dyskusji przed podjęciem głosowania nad tą 

uchwałą. Jako jedyny, który był przeciwny, też argumentując, żeby się jeszcze na razie 

wstrzymać, porozmawiać z gminami, bo są problemy. I jeszcze dowiedziałem się o jednym 

problemie. O jednym, a może jest ich więcej. Jeszcze właśnie o takim mianowicie, że część 

drogi tej byłej DK 15 na terenie Kurzętnika, konkretnie w okolicach ulicy jakbyśmy jechali 

tutaj, ulicy prowadzącej z tej drogi do rynku. Nie wiem jak nazywa się ta ulica, w tej chwili nie 

pamiętam. Tam okazuje się, że fragment byłej DK15 leży na gruncie prywatnym. Więc 

pytanie teraz do Zarządu, kto pokryje koszty przekształcenia? Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu radnemu. Bardzo proszę, Pan Jacek. 

Radny Rydel: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, szanowni Państwo. Ja może jeszcze tutaj 

do mojego przedmówcy. Pewnie chodzi o tą samą działkę, o ten sam fragment przejętej 

przez powiat drogi, właśnie DK15. Podpowiem numer - 744/5. I to ulica bodajże chyba 
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Sienkiewicza jest. Przy tej kuli, pod kulą. No i jeżeli chodzi właśnie o to pytanie, też mam 

właśnie prośbę, żeby odpowiedzieć - kto będzie koszty ponosił w związku z przekształceniem 

i z tą sytuacją prawdopodobnie niejasną tej działki. i jeszcze chciałem dopytać się, na jakim 

etapie są zmiany użytków na wyrobisku Nielbark. Wcześniej już też temat był poruszany, ale 

żeby tak przybliżyć aktualnie jak tam jest, co tam się dzieje w tej chwili. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu radnemu. Bardzo proszę, pan Wojciech Kozłowski. 

Radny Kozłowski: Ja chciałbym złożyć serdeczne podziękowania na ręce Pani Dyrektor Joanny 

Robaczewskiej dla Zarządu Dróg Powiatowych od mieszkańców Tereszewa za oznaczenie 

przejść dla pieszych i usytuowanie nowych znaków "uwaga dzieci" przy przedszkolu  

w Tereszewie. Taki wniosek zgłaszałem i w szybkim tempie, w ciągu miesiąca zostało 

zrobione. Pani Dyrektor - bardzo serdecznie dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze z Państwa radnych chciałby 

pytania, zapytania? Jeżeli nie ma, myślę, że odpowiedzi będziemy mieli w punkcie: 

odpowiedzi na zapytania i wnioski. Ale jest z nami Pan Zastępca Komendanta policji. Czy 

chciałby się Pan odnieść do tych pytań, uwag, bo myślę że może nie będzie Pan do końca 

sesji. I chciałbym tylko prosić, jeżeli ma Pan ochotę i ma Pan jakieś uwagi, to bardzo proszę. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Mirosław Mozarczyk: Dzień dobry Państwu. 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Temat jest znany oczywiście, bo u Państwa na 

sesjach już był poruszany. Wiem, że Komendant Powiatowy się wypowiadał w tej kwestii. 

Także mógłbym powiedzieć, że w zasadzie wiemy, że to jest problem i cały czas, praktycznie 

każdego dnia, rozmawiamy z policjantami. A na tyle wiemy, że jest to problem powszechny, 

że te nasze działania być może na chwilę obecną jeszcze nie przynoszą takiego efektu, że 

mieszkańcy, że tak powiem, w sposób taki zasadniczy jakąś różnicę w codziennej egzystencji 

znajdują. Niemniej jednak, tak jak mówię, codziennie policjanci są zadaniowani. Nie jestem 

oczywiście w tym momencie przygotowany, ale są też sytuacje, gdzie zatrzymujemy dowody 

rejestracyjne, czy też kierowcy po prostu nie mają uprawnień do kierowania takimi 

motorowerami i takich kierowców oczywiście eliminujemy. Oczywiście za ten sygnał dziękuję 

i tutaj nic się z naszej strony nie zmieni. Na tyle, na ile będziemy w stanie z tym zjawiskiem, 

że tak powiem, walczyć, nazywajmy rzecz po imieniu, no to będziemy się starali oczywiście 

wyjść naprzeciw oczekiwaniom. I żeby po prostu troszeczkę sprawić, żeby żyło się tutaj 

spokojniej. Oczywiście mamy też świadomość tego, że po części ci kierowcy jeżdżą zgodnie z 

przepisami, mają uprawnienia ku temu, żeby jeździć i te motorowery też spełniają kryteria 

techniczne. Także to nie jest tak, że wszyscy, jak gdyby z założenia, popełniają wykroczenia 

czy też mają niesprawny sprzęt. Niemniej jednak, jeszcze raz, tutaj z tego miejsca mogę 

Państwa zapewnić, że nic się nie zmieniło i będziemy codziennie, w toku codziennej służby 

zewnętrznej, zwracali uwagę na te problemy. No i w zasadzie na ten moment to tyle. 

Dziękuję jeszcze raz za sygnał.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Pytanie dla Pana Komendanta? To proszę. 
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Radny Marek Romanowski: Ja chciałem zapytać Panie Komendancie, bo tu główny problem 

jak przedstawiał Pan Łydziński, to jest ten hałas. Czy są jakieś przepisy, które regulują na 

przykład, że jakiś tam pojazd może generować hałas do jakichś tam decybeli; czy jest jakaś 

norma, a jeżeli jest, to jak to kontrolować? Jak to ewentualnie w życie wprowadzić, bo sobie 

jakoś na tę chwilę nie mogę wyobrazić. Ja rozumiem, po 22 jest cisza nocna i tak dalej. Ale 

jeżeli w dzień człowiek, który ma uprawnienia, ma sprawny motor, spełnia wszystkie 

wymogi, a jego motor wydaje taki duży hałas, to czy są jakiekolwiek przepisy, które to jakby 

mogą ukrócić? Dziękuję. 

Zastępca Komendanta: Najkrócej mówiąc, odpowiadając na to pytanie, jeżeli policjant ma 

podejrzenie, że z wydechem tego motoroweru jest coś nie tak, to kieruje na badania 

techniczne, przymusowe. Czasami te motorowery, chociaż mają badania techniczne, są 

później przerabiane w jakiś sposób, warsztatowy. I chociaż formalnie jest badanie, jest okej 

wszystko, jest przegląd zrobiony, niemniej jednak czasami mieliśmy przypadki, że wizualnie 

widać, że to jest przerabiane i wtedy kierujemy na dodatkowe badania takich kierowców. 

Niemniej jednak, też zdarzają się przypadki, że te motorowery są, że tak powiem 

kolokwialnie, wyżyłowane, ale jak gdyby mieszczą się w tych kryteriach technicznych. Te 

pojemności też takie są jakie są. I czasami mówię, on jest sprawny, ale poprzez, że tak 

powiem, sterowanie manetką gazu on jak gdyby, no jest to oczywiście celowe 

wprowadzanie, że tak powiem, w obroty silnika. No pytanie - czemuś ma służyć takie 

zachowanie kierowcy, który na przykład oczekuje na włączenie się do ruchu. Nie jest to 

wymuszone w żadnym przypadku jakimiś warunkami ruchu. Stoi po prostu i z premedytacją 

manetką gazu operuje i wprowadza taki hałas, który, który może przeszkadzać. Mam tego 

pełną świadomość. Niemniej jednak, ten motorower jest sprawny. Tylko po prostu poprzez 

takie, nie chciałbym tutaj się wypowiadać o intencjach jakie kierują takim kierowcami, 

dlaczego tak się dzieje. Ale reasumując, jeżeli jest podejrzenie, a policjanci wiedzą, policjanci 

z ruchu drogowego zawsze mają doświadczenie i widzą, że coś jest wydechem nie tak, to 

kierujemy wtedy na badania dodatkowe celem sprawdzenia czy tam wszystko jest okej, czy 

coś jest przerabiane. 

Przewodniczący: Dziękuję Panie Komendancie. Jeszcze do Pana Komendanta? Proszę. 

Radny Kozłowski: Ja chciałem zapytać, czy policjanci ruchu drogowego w naszej Komendzie 

posiadają urządzenia do mierzenia natężenia hałasu czy nie posiadają?  

Zastępca Komendanta: Nie. 

Radny Kozłowski: Czyli na badania są kierowani. Dziękuję.  

Przewodniczący: Te badania też muszą być przez stacje diagnostyczne Ja myślę, że to też tak, 

jak Pan powiedział, tutaj charakter kierowców. To młodzież, ta kwestia jakiegoś tam szpanu 

czy współzawodnictwa. I tutaj też myślę, że może z naszej sesji apel. I do rodziców. Przecież 

nawet jak są to osoby pełnoletnie, to myślę, że też wpływ rodziny, znajomych na 

zachowania, że robią jakąś szkodę. A jeżeli potrzeba czasami jakiegoś takiego wyżycia się, to 
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myślę, że są miejsca poza miastem, czy w jakichś miejscach bezpiecznych, gdzie mogą sobie 

to wypróbować. Te swoje przerabiane dzieła czy coś takiego. Także dziękuję bardzo Panie 

Komendancie. 

Ad. 8 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim 

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 9. 

Przewodniczący: Każdy z Państwa radnych otrzymał sprawozdanie. Czy ktoś z Państwa ma 

pytania? Jest Pan Dyrektor. Jeżeli będą pytania, to myślę, że Pan Dyrektor będzie mógł 

odpowiedzieć. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do sprawozdań, jakie 

zostały przygotowane przez Powiatowy Urząd Pracy. Nie widzę, myślę że nie ma pytań. 

Chyba, że Pan Dyrektor chciałby coś jeszcze dodać od siebie, co nie jest zawarte w 

sprawozdaniu. Myślę że z całym sprawozdaniem każdy z radnych mógł się zapoznać. Także 

bardzo proszę, czy Pan Dyrektor będzie chciał coś jeszcze dopowiedzieć?  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Tomasz Rafalski: Nie, dziękuję. Wszystkie rzeczy zostały 

zawarte.  

Przewodniczący: Dobrze. Dziękuję. Jeżeli nie ma pytań, to bardzo dziękuję Panie Dyrektorze 

za przygotowanie sprawozdania, przedstawienie go Radzie Powiatu i życzę wszystkiego 

dobrego Powiatowemu Urzędowi Pracy. 

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

Ad. 9 

Przerwa 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Po przerwie na sali obecni byli radni, Sebastian Kiński, Maciej Sikorski oraz pozostałe osoby.  

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/308/2022 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2023 – 2037 ze zm. 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LIX/366/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany uchwały numer 

LI/308/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2023 

- 2037 ze zmianami. Szanowni Państwo, jak wiem, odbyła się Komisja Budżetowa i 

przeanalizowała zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Bardzo proszę, czy Pan 

Przewodniczący Komisji Budżetowej będzie chciał coś powiedzieć? 

Radny Kozłowski: Panie Przewodniczący, Komisja Budżetowa nie wnosi uwag do zmian 

zaproponowanych i przedstawionych przez Pana Skarbnika. 
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Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania do 

przygotowanego projektu, to bardzo proszę. Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 10. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie zmieniliśmy Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu w projekcie uchwały. 

Uchwała numer LIX/366/2023 stanowi załącznik numer 11. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

LI/309/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2023 r. ze zm. 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LIX/367/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany w planie dochodów i 

wydatków w uchwale numer LI/309/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 

15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2023 rok 

ze zmianami. Również, jak wiem, projekt uchwały był tematem Komisji Budżetowej. Bardzo 

proszę Pana Przewodniczącego. 

Radny Kozłowski: Panie Przewodniczący, na posiedzeniu Komisji Budżetowej, która była 

przed sesją, szczegółowo omówiliśmy, przedyskutowaliśmy wszystkie zmiany. Pan Skarbnik 

udzielił wszystkich odpowiedzi. Komisja pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany. 

Dziękuję. Nie wnosimy żadnych uwag. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania do projektów, to 

proszę bardzo. Jeżeli nie widzę, to przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 12. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę zmieniającą budżet na 2023 rok. 

Uchwała numer LIX/367/2023 stanowi załącznik numer 13. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/283/2013 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 24 stycznia 2013 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania ich od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych  

i opiekuńczych. 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer LIX/368/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany uchwały numer 

35/283/2013 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 24 stycznia 2013 roku  

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
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oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Jak wiem, projekt uchwały Państwo 

otrzymali. Jest informacja. I wiem, że odbyła się Komisja Oświaty. Bardzo proszę Pana 

Przewodniczącego o przedstawienie opinii. 

Radny Piątkowski: Panie Przewodniczący, Komisja Oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej 

uchwały. Zajmowaliśmy się tym na posiedzeniu, na poprzedniej komisji. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania, zapytania, to 

bardzo proszę. Przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 14. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy uchwałę w sprawie zmiany uchwały poprzedniej. 

Uchwała numer LIX/368/2023 stanowi załącznik numer 15. 

Ad. 15 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący: Bardzo proszę Pana Starostę, o ile to możliwe, o przedstawienie odpowiedzi 

na niektóre zapytania.  

Starosta: Jeżeli na stan obecnej mojej wiedzy będę w stanie odpowiedzieć. Jeżeli nie, to 

udzielę odpowiedzi na najbliższej sesji. Zacznę od aptek. Proszę Państwa, w tym roku doszła 

na nasz powiat, kolejna apteka. W związku z tym wszczęliśmy procedurę, zresztą na wniosek 

również aptekarzy, włączenia tej apteki w system dyżurów. To nie jest taka łatwa sprawa, ale 

stanęło. To jest cały cykl planowania prawnego, opinie gmin i tak dalej. O tym nie będę 

mówił, to przerabialiśmy, o tym Państwo wiecie. Każda apteka musi wypełnić zgodnie z 

ustawą dyżur. I tutaj nie ma czegoś takiego, że możemy wyłączyć jedną aptekę, bo ona nie 

chce, bo reszta mówi: to my też nie. Jest ustawowy przepis, norma, która mówi, że nie może 

się apteka wyłączyć w żaden sposób. Wszystkie apteki muszą być włączone w system 

dyżurów. A że jest apteka w Biskupcu? Do tej pory aptekarze na to patrzyli na to tak: dobra, 

jest w Biskupcu, robimy to tylko tu, w obrębie Nowego Miasta i okolicy najbliższej. Ale w tym 

roku to się skończyło. I apteka w Biskupcu jest również włączona w system dyżurów w porze 

nocnej i świątecznej. Nie ma od tego odejścia żadnego. Nie ma. Nie jest tajemnicą, że dyżury 

nocne to dla aptek, no to oni muszą to wykonać, natomiast ten czas, w którym zarabiają, to 

nie jest ten czas. Ja nie będę mówił o tych rzeczach, o których o 24 czy 1 w nocy przychodzi 

po taką rzecz, że to ręce opadają aptekarzom. Nie chcę wymieniać tych artykułów. Nie, no, 

zabrakło mleka dla dziecka, to może poważne; czy pampersów zabrakło. Takie są też zakupy. 

No zapomniało się. I tutaj nie jesteśmy w stanie na dzisiaj nic zrobić. Już Pan Burmistrz 

wystosował do nas pismo, że powinna być. My tego na naszym poziomie nie przeskoczymy. I 

proszę z kolei nie mówić, że nie byliśmy doinformowani i tak dalej. Był czas, w który 

przeprowadza się spotkania, konsultacje, wszystkie normy i czas, w którym ludzie będą się 

pytać: dlaczego tak jest. A nie mówić, że nie byliśmy doinformowani. Przepraszam bardzo, 

ale ignorantia iuris nocet czyli nieznajomość prawa szkodzi. Stara zasada, maksyma rzymska 

chyba. Tak jest. Gorsze jest to, co Pan w tej chwili powiedział, Panie Mieczysławie. I odczytał 
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mi Pan: Biskupiec. Jeszcze mam prośbę - kiedy to było. Chcę to wiedzieć. Wie Pan dlaczego? 

Zdarza się tak, tu w Nowym Mieście też, nie mówię o tych zasiedziałych aptekach, naszych. 

Jedna, druga, trzecia. My o zamknięciu apteki ad hoc z dyżuru na dyżur nocny dowiadujemy 

się jak już noc minęła, rano, bo mail przyszedł po południu. Fajnie, można i tak. Ale co 

wtedy? To ostatnie pismo odnośnie tej apteki poszło do Izby Aptekarskiej. Do nadzoru. I 

dlatego nie czekać z takimi rzeczami od sesji do sesji, bo to się może wydarzyć dzisiaj, 

będziemy czekać miesiąc, a ja już mogę wysłać kolejne pismo ze skargą na daną aptekę, że 

się wyłgała. A tak, to miesiąc upłynął. Fajnie wystawiać - awaria komputera. Wszystko 

pasuje. Ale jeżeli brak będzie lekarstwo rzeczywiście podawać od razu, to ten aptekarz, 

przepraszam, na pewno na tyle jest solidnym aptekarzem, że: niech Pan weźmie to 

lekarstwo, bo to jest ważniejsze niż awaria komputera, wprowadzanie go w system. Być 

może tak można zrobić. Też tutaj nie chcę mówić w tej materii, że tak można zrobić. My nie 

mamy instrumentu prawnego do nadzoru aptek, w tym sensie, że możemy ich przywołać, 

ukarać, upomnieć. Nie. Oni mają wypełnić dyżur. Jak się zachowa nadzór aptekarski? No, to 

jest ta sama rodzina chyba. Nie mnie się w tej chwili na ten temat wypowiadać. Ale bardzo 

proszę, od razu dać te informacje, jak się powzięło. Przynajmniej zrobimy ten ruch, że 

powiadomimy nadzór aptekarski, że coś takiego miało miejsce. Nie, no bo to jest ważne. Nie 

czekajmy z tym, bo zapomnimy. I tutaj wtedy na sesji mówimy, że potrzeba otworzyć. Proszę 

iść, spytać - kto będzie chciał przejąć dyżur za inną aptekę. Pewnie, no jeżeli można by się 

dogadać, ale to wtedy apteki się muszą dogadać: ja za ciebie wezmę dyżur. To musi być 

szybko. Bo my mamy harmonogram dyżurów aptek. On wisi na naszych stronach i ludzie 

czytają, wiedzą kiedy. Ale to już jest lepsze, że się odbija od tej apteki, która: nie mogę, ale 

zapewniła mnie apteka w drugiej aptece, bo tam będzie wtedy ta wywieszka. Przejść z Apteki 

pod Orłem na Grunwaldzką na przykład. Nie mamy tu wpływu i my tego naprawdę nie 

zmienimy. My nie mamy wpływu na apteki. My tylko przymuszamy miejscowym aktem 

prawnym do wypełnienia dyżurów. My to zasady powiatu, kiedy pełni dyżur i tak dalej. Taki 

jest stan prawny jeżeli chodzi o apteki. Jeżeli chodzi o kwestię - sprawa przekazania drogi na 

poziom gminy. Nie będę tutaj się wypowiadał na ten temat. Przekazanie kaskadowe, jak Pan 

sam powiedział, że to jest koszt. Ja to inaczej troszkę odbieram, bo z kosztów się nie chcemy 

wyłgać. Moja propozycja była czy zawsze jest aktualna, później to wszystko się unormuje w 

prawidłowym utrzymaniu na wysokim poziomie drogi byłej, starodroża, drogi krajowej 15. 

Ale przepraszam, ja też bronię interesu powiatu. Jeżeli mam taką możliwość, robię to. Mam 

takie prawo, robię to. W tej chwili sąd będzie rozstrzygał. Co do gruntów prywatnych. Panie 

Jacku, my mówimy o drodze krajowej 15, starodrożu drogi krajowej, ulica Sienkiewicza, na 

którym odcinku? Tam, gdzie jest akcent kopernikowski? 

Radny Rydel: Tak, naprzeciwko tej kuli. 

Starosta: Mówimy o ciągu drogowym czy mówimy o ciągu tym parkingowym? 

Radny Rydel: O drogowym. 

Starosta: To tutaj w tej chwili nic nie powiem. Jeżeli mogę poprosić o wypowiedź historyczną 

Pana Naczelnika Grześkiewicza w tej materii. Nie czyje to jest, tylko jak to przebiegało. 

Bardzo proszę, panie Krzysztofie. 
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Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Krzysztof Grześkiewicz: Panie Przewodniczący, 

szanowni Państwo. Mogę powiedzieć tak, że historycznie to wyglądało w ten sposób, że była 

ustawa wprowadzająca przepisy reformujące artykuł 73, bo był artykuł 74 tej ustawy, który 

mówił wprost, że grunty zajęte przez drogi, w zależności od tego, czy były to drogi gminne, 

drogi powiatowe czy drogi wojewódzkie, z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999 stają się 

własnością danego samorządu, bądź Skarbu Państwa, jeśli chodzi o drogi krajowe. Wszędzie, 

gdzie była to sprawa nieuregulowana, gdzie istniały takie zaszłości, że gdzieś tam ktoś nie żył, 

były nieaktualne księgi wieczyste, to wojewoda na wniosek danego samorządu wydawał 

decyzję i stwierdzał w tej decyzji, że ten grunt zdawał się z mocy prawa drogą. I do 2005 roku 

ktoś, kto został pozbawiony takiej własności, mógł występować o odszkodowanie do 

wojewody. I ono było naliczane, wypłacane już według odrębnych przepisów. Dzisiaj ten 

przepis nadal obowiązuje. Można tylko się zastanawiać dlaczego Generalna Dyrekcja 

zostawiła taki kawałek nieuregulowany, ale to jak gdyby jest pytanie do Generalnej Dyrekcji, 

a nie tutaj do samorządu powiatowego. Ale jeżeli się okaże, że tak się stało, a dziś przepis 

dalej obowiązuje, no to będzie musiał powiat, jeżeli przejął ten grunt, wystąpić do wojewody  

o wydanie decyzji. Wojewoda wyda decyzję. Zostanie wpisane do księgi wieczystej. Koszty  

z tego tytułu będą praktycznie zerowe można powiedzieć, może jakieś minimalne. Bo nie 

wiem, czy zażyczy sobie wojewoda jakiejś dokumentacji geodezyjnej czy innej według stanu 

na ten dzień 1 stycznia 1999. Tak może będzie wyglądała sytuacja, ale to jest takie tylko na 

dzisiaj gdybanie. 

Starosta: Dziękuję bardzo. Panie Krzysztofie, może od razu pytanie kolejne Pana radnego 

Rydla - wyrobisko, zmiany przeznaczenia gruntu. Bardzo proszę. 

Pan Grześkiewicz: Podjęliśmy jako ewidencja gruntów, starosta jako organ prowadzący 

ewidencję gruntów, podjęliśmy próbę zmiany użytku „n” na użytek „k”, w związku z tym, że 

została wydana decyzja na wydobywanie odpadów. Jednakże okazało się, że Wojewódzki 

Inspektor Nadzoru Geodezyjnego uchylił naszą decyzję i stwierdził jednoznacznie, że żeby 

wykazać użytki „k” (ja tu mam fragment pisma, który ściągnąłem od nas z Wydziału), wynika 

jednoznacznie, że do gruntów „k” można zaliczyć, grunty można zaliczyć do użytków 

kopalnych, wyłącznie wtedy, gdy prowadzone jest wydobycie na gruncie zajętym przez 

czynną kopalnię odkrywkową. A z decyzji Marszałka z 2018 roku wynika, że to nie jest 

wydobycie górnicze, a wydobywanie odpadów ze składowiska odpadów. Tej odsiewy. I to w 

żaden sposób nie kwalifikuje się do zaliczenia do użytków kopalnych. I w związku z tym, 

nasze postępowanie zostanie umorzone i dalej zostanie użytek taki, jaki był dotychczas. Tyle 

mogę powiedzieć.  

Starosta: Dziękuję bardzo Panie Naczelniku. Chyba na wszystkie pytania wypowiedzieliśmy. 

Przewodniczący: Dziękuję Panu Staroście i Panu Krzysztofowi za udzielenie obszernych 

wyjaśnień. To były już wszystkie. Teraz możemy przejść do punktu 14 - Sprawy różne. 

Ad. 14 

Sprawy różne 

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze miałby jakieś sprawy różne? Bardzo proszę, 

pan radny Daniel Zdanowski. 
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Radny Zdanowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja tylko krótko a propos wypowiedzi Pana 

radnego Mieczysława Łydzińskiego. No nie zasnę spokojnie, jak tego nie powiem. Odnośnie 

tej tak zwanej grupy motocyklowej. Bo dzisiaj ta młodzież, która jakby z pasji robi pewne 

rzeczy i ma z tego wielką frajdę, przeczyta w internecie, w gazetach, że na sesji powiatowej 

grupka radnych dyskutowała na ich temat i zabrzmiało, że będą z nimi walczyć. Szanowni 

Państwo, nie szukajmy tych negatywów, szukajmy pozytywów. Od pilnowania przepisów jest 

policja. Jeżeli ktoś przekracza przepisy, no to będzie ukarany. Ale nie odbierajmy tej frajdy 

tym młodym ludziom, bo oni mają tą zajawkę i robią to z pasji. A ta grupa, o której Pan 

mówił, no to oni tylko i wyłącznie wywołują radość na twarzach dzieciaków przede 

wszystkim, bo jeżdżą po różnych terenach, odwiedzają dzieciaków. Grupy dzieciaków, tu, 

tam. Nie odbierajmy im tej frajdy. Niech nie idzie przekaz z posiedzenia Rady Powiatu, że 

władze będą walczyć z młodzieżą. Ja wiem, rozumiem, jestem z innego pokolenia, może 

mam inny pogląd na tę sprawę, ale każdy wiek ma swoje jakieś wady i zalety. I naprawdę 

niech ta młodzież ma z tego frajdę, niech ma zabawę. Oczywiście, ten, kto nagina przepisy, 

niech będzie ukarany. Ale więcej pozytywów, niż negatywów Panowie. 

Starosta: Rzeczywiście. Nie, tutaj Rada Powiatu nie jest w stanie i nic nie zrobi w tej materii 

prawnie. Uchowaj Panie Boże. Każdy poruszający się po drodze, czy to będzie pieszy, 

rowerzysta, motorowerzysta, kierujący pojazdem, musi dostosować się do określonych 

przepisów. Jeżeli się nie stosuje, a ma tego pecha tak zwanego, są od tego służby. W tym 

przypadku policja. I temat na poziomie Rady Powiatu uważam za zamknięty. 

Przewodniczący: Tak jak Pan radny powiedział, młodzież ma to do siebie, bo te rozwiązania 

techniczne są teraz, technika jest dość taka rozwojowa. I potrafią niektórzy to wykorzystać. 

Ale oby to było tylko zgodnie z regułami prawa i zasadach. Także nie powinno być to nic 

uciążliwego. Jeszcze Pan Mieczysław chciałby? To króciutko, proszę bardzo. 

Radny Łydziński: Przepraszam bardzo, ale muszę w jednym zdaniu odnieść się do słów kolegi 

radnego Zdanowskiego. Mianowicie, Pan Zdanowski troszkę manipuluje, mówiąc, że my 

chcemy walczyć z grupą motocyklistów młodzieżowych. No chyba nie. Tak nie możemy tego 

kwalifikować. Na pewno nie z całą grupą. Tylko właśnie w tych zakresach, o których 

mówiłem, a więc przestrzeganie zasad ruchu drogowego i spełnianie kryteriów technicznych 

przez ich pojazdy. A reszta to już jest kwestia wychowania. Czy on będzie gazował całą drogę 

jadąc. No to jest kwestia wychowania po prostu i jak gdyby braku empatii w stosunku do 

innych ludzi, którzy po prostu nie mogą nawet okien otworzyć, bo jest tak potworny hałas. 

Jeszcze odbija się ten dźwięk od różnych powierzchni i to się nasila. Kolega jest młody, więc 

może tego jeszcze nie rozumie, ale jakby co, to zapraszam gdzieś tutaj w okolice ulicy 

Grunwaldzkiej czy gdziekolwiek. I niechby kolega sobie postał tam czy posiedział gdzieś 

dłuższy czas.. 

Radny Zdanowski: Akurat wczoraj miałem możliwość, kilka godzin tutaj. Przejeżdżało wielu 

motocyklistów i jakoś mi to nie przeszkadzało. Ja nie manipuluję słowami. To powiedział Pan 

Zastępca Komendanta: „walczyć z powszechnym problemem”. Żeby nie poszedł przekaz z 

Rady Powiatu, że tutaj będziemy walczyć z młodzieżą. 
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Radny Łydziński: No jeżeli kolega będzie mówić, że chcemy walczyć ze wszystkimi 

motocyklistami, no to taki przekaz może się utrwalić. Ale powtarzam jeszcze raz - nie taka 

jest intencja i tutaj nie można tak tego kwalifikować czy to jest więcej pozytywów czy więcej 

negatywów. Ja mówię - ja nie mam nic przeciwko temu, jak oni się ubiorą na ten motocykl. 

Czy założą strój pikachu czy kogokolwiek jeszcze innego. Nawet samego diabła niech założą, 

mnie to nie interesuje. Ale po prostu jeżeli się okaże, że zostanie zatrzymany i pod tym 

kapturem nie ma kasku, no to chyba to już o czymś świadczy prawda? Bo o co chodzi proszę 

Państwa. To zjawisko ma tendencję do nasilania się. No i trzeba tej empatii trochę wykazać  

w stosunku do ludzi, którzy tak jak mówię - nie mogą posiedzieć na zewnątrz, nie mogą 

otworzyć okna, bo po prostu, tak jak się odwołałem do ostatniej niedzieli, to była jazda non 

stop. W takim charakterze właśnie, z tym gazowaniem, w jedną i drugą stronę, całe grupy. 

Cała grupa, która się przemieszczała, za chwilę z powrotem i już jadą znów w drugą stronę. 

Radny Zdanowski: No więc jedni mają takie hopki, a drudzy pójdą na ryby. Tak już jest. 

Przewodniczący: I coraz więcej jest takich stowarzyszeń. 

Radny Łydziński: No to jest trudna sprawa. Ale Panie Przewodniczący, jeszcze jedno chciałem 

w sprawach różnych, ale w innej sprawie. No bo pod koniec lipca mamy jeszcze jedną sesję, 

która wypada chyba 27. Jest taka prośba do Zarządu, ewentualnie, żeby nie rozważyć, jeżeli 

tam nie będzie takich spraw aż bardzo pilnych, może tak z tydzień przyspieszyć tę sesję. To 

by już tak organizacyjnie można jakoś... Chociaż mówię, że ja to tak zgłaszam indywidualnie, 

bo zawsze mogę przecież nie przyjść na sesję. Też się nic nie stanie, jak nie będę. Będę 

nieobecny, ale gdyby tak mogło być... 

Przewodniczący: Jest to okres urlopów. Tak jak Pan mówił, jeżeli Pan przypomni się w tym 

okresie około 13 lipca, żebyśmy mogli zwołać prawnie sesję, a Zarząd będzie miał już 

materiały przygotowane i będą wystarczające, to nic nie stoi na przeszkodzie, żebyśmy mieli 

tydzień prędzej. A później będzie długa przerwa. No tak to jest zaplanowane. Bardzo proszę, 

jedno zdanie Pan Marek Romanowski prosił.  

Radny Romanowski: Jedno zdanie do tej dyskusji między Panem Zdanowskim, a Panem 

Łydzińskim na temat tych grup motorowych. Ja mam kolegę, który jest w stanie wydać duże 

pieniądze, żeby pojechać na Formułę 1 i poczuć ten ryk silników i satysfakcję, że jest tam i to 

ogląda i to słyszy. To jest, jak tutaj Państwo słyszeli, kwestia subiektywna. Jednym to się 

podoba, drugim nie. Apel tylko, żeby zachować pewien umiar. To tyle w tej kwestii. A był 

tutaj Dyrektor szpitala. Chciałbym tylko zapytać, nie wiem czy jeszcze wróci. Tak krótko - czy 

sytuacja finansowa szpitala pogorszyła się, poprawiła czy jest constans czyli jest tak, jak było? 

No bo wybory październikowe zbliżają się już szybkimi krokami i tak się zastanawiam... Do 

wyborów pewnie dotrwa, co?  

Przewodniczący: A ma nie dotrwać, Panie radny? 

Radny Romanowski: Ma trwać jak najdłużej, tylko zastanawiam się jakim kosztem? Jakim 

kosztem. 

Przewodniczący: Ja myślę, że większość tej Rady, nie patrząc na koszty, jest zdania, że szpital 

nasz musi być i robimy wszystko, żeby tak było. To, że tylko dokładamy dodatkowe środki, 

ale to jest z wszelkich wykazów pokazywane, że niestety, ale finansowanie szpitali 
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powiatowych, już nie będę wchodził w politykę, że to w całym kraju, ale i w naszym niestety 

procedury nie wystarczają. Jeżeli teraz ktoś, tak jak Pan powiedział, przed wyborami wrzuci 

podwyżkę w szpitalach... Oczywiście, kto podejmie decyzję o podwyżce, to niech się na to 

znajdą środki. Za ubiegły rok przecież do tej pory, tak nieładnie mówiąc, ale mamy dylemat - 

skutki tych podwyżek. A procedury finansowania, myślę że... Nie wiem czy Pan Dyrektor 

wróci. Jak Pan Dyrektor wróci, to będzie Pan mógł jeszcze się coś zapytać. Proszę bardzo, Pan 

Wojciech Kozłowski. 

Radny Kozłowski: Panie Przewodniczący, ja chcę się odnieść tylko do wniosku Pana 

Mieczysława Łydzińskiego odnośnie przesunięcia sesji. No, terminarz sesji był już znany na 

początku roku. I jakby część z nas na pewno też swoje plany urlopowe dostosowała do 

terminarza, który obowiązuje. I okej, zmiana sesji jest możliwa, tylko ja bym prosił, żeby takie 

wnioski wysuwać dużo wcześniej. Bo ja na przykład mam już tak ustalone plany urlopowe, że 

jeżeli będzie przesunięta wcześniej, to na sesji nie będę mógł być obecny. Też pod względem 

terminarza sesji planowałem. Także myślę, że może być trudno w tej chwili, że tak powiem, 

sprostać wszystkim oczekiwaniom. Ale w przyszłości jest to możliwe. Tylko Panie 

Mieczysławie, żeby ten wniosek był w maju złożony, żebyśmy przyspieszali. Taka moja 

skromna uwaga. Nie wiem jak inni radni się do tego wypowiedzą.  

Przewodniczący: My terminarz sesji uchwalamy raz na cały rok. I to jest taki przybliżony. 

Oczywiście, ja też to rozumiem, że jak Pan mówił, prosiłby o to na pewno kto inny. Ten okres 

lipca i sierpnia jest takim bardzo trudnym okresem. To tak, jak było zawsze, że niestety każdy 

ma jakieś czasami inne plany i musi to jakoś pogodzić z tym, żeby być i na sesji, i gdzieś tam, 

co ma zaplanowane. Jaka będzie sytuacja trudno mi powiedzieć. Mamy jeszcze trochę czasu.  

I jeżeli będzie ta możliwość.. A jeżeli nie będzie tej możliwości, no to będzie 27. Ale to Zarząd 

będzie przygotowywał projekty uchwał. Jeżeli będzie konieczność, bo czasami tak się 

zdarzało, że chcieliśmy przesunąć, przyspieszyć, to są takie możliwości. Bardzo proszę, czy 

ktoś jeszcze w tym punkcie? Nie widzę, także dziękuję w tym punkcie. Przechodzimy do 

następnego punktu. 

Ad. 15 

Zakończenie obrad LIX Sesji Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem obrad LIX sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady. 

• Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 
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